ГПОУ «Киселёвский педагогический колледж»

ПРИКАЗ

16.03.2020 г.     № 60    г. Киселёвск

 О переходе на дистанционное обучение, с целью противодействия распространению новой

коронавирусной инфекции

На основании распоряжения Губернатора Кемеровской области – Кузбасса №21-pr от

14.03.2020 г. «О введении режима «Повышенная готовность» на территории Кемеровской области –

Кузбасса и мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-

19) пункт 9.3 «При наличии возможности организовать перевод обучающихся на дистанционные

формы обучения»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить образовательный процесс в очном режиме с 16.03. по 30.04.2020г.

2. Организовать образовательный процесс для обучающихся  ГПОУ КПК всех курсов и

специальностей с 16.03.2020 г. по имеющемуся расписанию учебных занятий в формате

дистанционного обучения с использованием системы MOODLE, размещенной на сайте ПОО,

технологий электронного обучения.

3. Преподавателям:

3.1. Размещать в системе MOODLE,  содержание учебного материала, практические,

контрольные задания, при необходимости прикреплять электронные файлы (документы,

презентации, ссылки и др.) с объяснением нового материала.

3.2. В соответствии с «Порядком проведения мероприятий по преодолению отставания по

освоению содержания образования при реализации рабочих программ учебных дисциплин,

курсов, модулей в колледже» п. 2.8-2.11, провести корректировку календарно-тематического

планирования, рабочей программы с целью обеспечения усвоения студентами

образовательных программ в полном объеме и предоставить лист корректировки рабочей

программы, календарно-тематического планирования в срок до 19.03.2020 г.  зам. директора

по УМР Данилиной С.А.

3.3. В случае невозможности изучения тем обучающимися самостоятельно, организовать

прохождение программного материала позднее, о чем делается специальная отметка в листе

корректировки рабочей программы, календарно-тематического планирования.

3.4. Во время дистанционного обучения при заполнении журналов учебных занятий на правой

стороне в графе «Краткое содержание урока» записывать темы учебных занятий в

соответствии с календарно-тематическим планированием.

3.5.  В графе «Что задано и к какому сроку» указывается форма обучения «дистанционная»,

содержание задания, страницы, номера упражнений и задач, задания, параграф и др.

3.6. Тему контрольной, практической, лабораторной и другой работы, требующей проведения

непосредственно на учебных занятиях, записывать в журнал в соответствии с календарно-

тематическим планированием с отметкой «перенесено на ….» (с указанием даты проведения

занятия).

3.7. Отметка обучающемуся за работу, выполненную в дни дистанционного обучения

выставляется в графе журнала, соответствующей дате данного дня и теме учебного занятия.

3.8. В журналах учебных занятий на странице «Сведения о количестве уроков, пропущенных

обучающимися» руководителями групп делается запись «Дистанционное обучение, приказ

№ 60 от 16.03.2020 г.»

j.c). [)r KoBi).:l},i I,с.ця\,1 i,pvtllI ciкe,l{lieBI{(l обесгtе,Iива,гь и координировать взаимОдейСтвие

\1(),,|c}]i_l,ii)])()l] (.j liltзlt ltlr; it.lI." I)tll,rl,t t,lx lt ,\ ). llilcIlo.llaBaic:reй со стУitенТаМИ В rlpOrlecce

ilС('i. lil'jlill1il1 I]a)}\i'l \1ii.L1,IC]i,tlliIi1()lIIIt)ltl rltll'lt'l]l]>I

_l, l . i:.;ttc,,ittctltl..1 ()c},Ilicc i i]_Iя,l I) ii()H,I])().It, Jit ()l]l aI]Il,:iill (ijей и реаjIи:]аl.(иеЙ дистанцИонноГо И

), I eK l i]()1 l l 1 () I о ()a)\ Ll с I ] t,{ я I l ]]сl l о.lаRа,l,е. I я \,I ll 1i()., L lc,, ()lia.

4.2, ()cl.iitcc I ll]1,1,I b Kotl 1,1]().It,
,]а KOpI)eK I,и}]oI]KOii }ia]IcII,,tallt.tO-rc\4a,l ического планирования рабочих

Ill]0I pa\,l \I tI]сб}lьI\ .,tllсllиlr,rиrл. ]VUlIi I,L \{о,(\-lей.

5 |]tlllcciitlc.II(l .ii1l]clil()ptl Il() il\'1 l) lil ,rlrttct;tlй l..^i,,

_-i.],opl lttt ii,j()I]i1,1 t, ij]]()iJ,j, lc}ll]c l(()riC\.lLl l,ittttil ,,,l_iя lI}]gtl().,(lii]al,c]lCl"t IlO со,]дiiниrо и испольЗованию

,,LllC li.tlll(IloLlllLl\ ii\ pc0I]" l)iL-:]\1clIlcIjI]}O )''лСблтьtх \Ia'ICl]Иi;1,Io]] jIIобь]х форма,гов: текстовые

]\1а,] ср1.1а]tы, l]l]c\ 1tKli. l pad;rlKr.t. л1,,lItlо и l]иде() срай.;lt,t. пре:]ентtlЦии и Т.Д., соЗДаниЮ

:lффсit,r,rлtlt,tilii cItc lc\ILl Ii()tl]llt].Irl зIIаtiиЙ: :,]а.lаниrl. ()IIpOcbI, l,есты, семинары, осуU]ествлению
ll0c.0,0rlI,1 LlOI,() \,lOllи,I,opljtIt,tl 1зсgу .;цейСтвий обу.тilк)l]lllхся. информирование их о предстоящих

собьt t tlяtх,

5.'],('oct,l,tBt,tlt, rpa(lllK IJll,,ic()c,bc\,lKI,] jIeKIIl]L']. },Iсбt;t,lх l]itllя,l иЙ IIрепОдаватеJrеЙ, С УЧеТОМ

cltctLlti]ll,t;,li.l}iClLjlj].lllll. \l(),li icii lI Il()lllc(")i1()(,ilL
(l, i\llctrc,r ,lc1-.\ ii() l]i.tcIll1ciil{I]trl ,,Iltil1,1ctitt,clзtlii Ii.l]. с()сlаi]. Iя,l,ь расlIисilt]ие с YLIеTOM ТребоВанИй

\l().lI.\,.II)ii(jl () ]l().,(x(),,ta },l .,lI,1c l i.ltt1l1l()tIl{t)I о ()б\,llс}I1,1rl,

1 . l]aBcj(r,Kltl(cй )''IсбIlой LI:IC I't,}() Заруrtкой 1 .А, ос},LIIествJIя,гь ежедневный контроль за

Itpt]B1,IjIbl,{oc,l,i)l() заIlоjII-IеI-1ия )KVp[la-поll ),,lсбttых
,]ltняr ий 1IреrIоДаВаТеЛЯМИ,

8, ,i-{clt'i'C tr,1,1tlCl'r, ilс,,(аг,()l иliсскi.tх 1lабс1,I,t-tикоtl tl ,)I,0,I IlCpt,rOjl i]ре\{е}Iи осуrцествляется соглас}Iо

lIc,,LilI.!)1.1-I Iicc:iitlй tlltt pуJKc" li,,t1,1li1,1 1lltбil,I LI ]i(),']_'lc. i,/Iii,l.

9, l} ttptltiec.:c ilСit. ll1JililliII .lIic{i.lli]L1.1()l]lltlltl tl,-r|l['lill)l lrl]cil().'lat]aIc-IЯN4 ОГIРСДСЛИl'Ь СЛеДУЮЩИе ПРаВа

и ()бr],]анliOс,i il:

i lpcriti,,iaBa I,C,,Il, Ll\1Cc l lI]]aBO:
_ gg,],:{iil,b }Iс]об\о.Lи\1 I)lc pec),pcln т1 э_темс}]tьт ),llебLtьiх jtисtlигrлин" предусмотренных в СИСТеМе

N"l()()DI-1--:

- t)lil|lIil,i l]il Il> l]l]с\lя ,,l\)Cl,\ ili.l \ {Iсбil',Iх фраI \1ctt'l'()It и l-,lx ()'I'сJIс)tt,иВание;

lJl]rcli] llr)})pcKtl1Il()tjlil..1 tj JiiIi1,1ClI trJt,t;lltlIItll\crl . l}1,Ic'I atl..Ie}{Иe ()IleFloK И НаПИСаНИе ОТЗЫВОВ На ИХ

1
lliirLl t i,i:

t)pI i,tt{}t,J()l]il l j, (l)()i]\ \]. ()ll. litiit{-li()t]C\.IIl ILtlцl,]i() 1,1 .ip.

l l llct til_ti-lB;i I,c,t ь обя,зrtн :

оказьIi]а,],i, lloN,IоIць в обрабоlке I,Iнфор\,tаIll]и. КО}]с)ljIь,гирова,l,ь обучхlgщихся, если возникает

tiсоб\о;{Ij\,1()с,tь в od)op]\1jIct-I ljи рс,]\ jIb Iil l0l] и гIрезентаllии lIролукl,а самОСтОятеЛЬНОЙ

,]lсЯ ] с. ]jlilt)t''l i]l

l]cK()\1c}l,,L|tlIl..l l.] . I1()\l()l,|1 i,t, ()i]I]c,,tcjlrl It, ll\ ll] l]сlitсttltя ilроб.tСr,lЫ:

ItpocK I1.1 p()t]i,I,l,Il и ос)/Ulсс l,}]-lя,l ь Katiec,гl]eIlrlOc IlреIIодавание ),чебных дисциПJIин (Пh4)

l l l]0x(),itrl I I lec в d)OI]N4 е д],] с гаIl I{иt)l,tFi ых заtl rI,ги й.

ctJ()t-IJl]c\4e}{tt0 IIоll0]]I]я,гь" l]c.IaK,I,Iip()t}aTb уLтСбIlО-\,lе'l'О.rlИLТеСКИе КОМtl,ЦеКСЫl

, ciiic,,lHci]ll(] ll()cctIlil lll c1.1c rclli \4()()[)L}l и c}]()eI]pe\{cIltjo о]-вечаI'Ь на вОlIросы;

]]1,1clit}j, l}l 1ll {]l|ui1 KIl 1.1 J.tlitllilj tJ CI.1Clc\,lc \,1()()l)i I]:

- Clt()c}Jllc\i(,]jIi() lj},jcl,i.ilJ,Li ii, ()llctllilI }J iI(\,l]}]i.L'lt,l \',lсбlIi,Iх :зit}{яl'иЙ. Ве/IОМОСТИ На бУМаХ(НОМ

ll()\'II lc, I.'.

ci.lc,] t]\lalиlIccKi.l {loltblIIla,I г, ct}O}O IIpO(|;eccl,totta.tbIl),l() кI]аJIи(ЬикациЮ, в ToN,{ ЧИСЛе В ОбЛаСТИ

()с l]()c ll tt,i с iIc llri (l.l Il l lcc ко l,() Ii l{c,I,p_\1\,l с ii I ар lt я, ]IO,] ilO- IrI}O Ll{eI,() осуIllествлять ]Iистанционное
tlбt,.tatiI.1C,

()б 0ct]Ot]ili.i ],i (lб\,llli.,lltlI\ll]a)l ,,J1l;1 1,)l{il]c.i},}ii)l\ ]ll)()i})i,l\l\l }l .'ilIC'l'aIIIi]]()IIIiO\,I рсжи]\,{е.

ll

1-

,i|tlKr rlc;ilt)ijС.].\ ti;rrit_tcll .. I

l\()il l i)(] 1l, ill i;],ili(),liIc]ii1!'\l

,\. ti;tiatitlrIlI,L l, с l,}]1,1 }iit,j()\1 l]Cc\

i i !) I,1 1ri.l jlt t)c,l,atJ., l я I (.),]ll с()бо i"i.

YKil,jt1I{tiLI. l] tlc\4 лиц IIод росгtись,

(.L}. jIяхова